8

Jaguaribe, 04 de maio de 2021 Edição Nº: 3493

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 27.04.01/2021. A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição

dos interessados o edital de Pregão Presencial 27.04.01/2021cujo objeto versa sobre a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA

NO APOIO TÉCNICO E ACOMPANHAMENTO DE INDICES DE GESTÃO

DESCENTRALIZADA SO SUAS, BEM COM NA ATUALIZAÇÃO CADASTRAL

DOS BENEFICIARIOS DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA, JUNTO A

SECRETARIA DO TRABALHO, ASSITÊNCIA SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE

DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE.Que se realizara no dia 14 de maio de 2021 as

08:00 horas. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal

de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel.

(88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 03 de maio de

2021. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe.

***  ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. - TOMADA DE PREÇOS N°

12.03.02/2021. RESULTADO DO SORTEIO DE FORMAÇÃO DA

SUBCOMISSÃO TÉCNICA. A CPL de Jaguaribe/CE, torna-se  público o resultado do

sorteio relativo ao Edital Tomada de Preços n° 12.03.02/2021, dentre o rol dos inscritos,

conforme definido a seguir: 1° Daniel Douglas Diógenes Peixoto; 2° José Glauber

Carneiro da Silva; 3° Daniela Rufino Gurgel; 4° Fernando Ferreira Lopes Neto; 5°

Antonyo David Castro de Oliveira. Fica, portanto, a Subcomissão técnica composta pelos

seguintes membros: 1° DANIEL DOUGLAS DIÓGENES PEIXOTO; 2° FERNANDO

FERREIRA LOPES NETO; 3° JOSÉ GLAUBER CARNEIRO DA SILVA. Os demais

profissionais sorteados e que não entraram na composição da subcomissão técnica

funcionarão como suplentes, observada a ordem de classificação, no caso de afastamento

justificado de algum titular. Nos termos do  § 1 ° do artigo 11 da lei Federal n°

12.232/2010, os integrantes da Subcomissão técnica não poderão participar das sessões

de recebimentos e abertura dos invólucros com as propostas técnicas e de preços,

apresentadas no âmbito da concorrência. Jaguaribe/CE, 04 de Maio de 2021. Michelle

Maria Martins de Barros, Presidente da comissão permanente de Licitação.

***  ***   ***

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE

JAGUARIBE – RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE

LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2021032601-TP. O Presidente da

Comissão de Licitação do SAAE de Jaguaribe/CE, torna público para conhecimento dos

interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO  da

TOMADA DE PREÇOS N° 2021032601-TP. As empresas: J I F CAVALCANTE

FILHO EIRELI, inscrita no CNPJ: 40.765.676/0001-90; SERTÃO CONSTRUÇÕES

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 21.181.254/0001-23; REAL

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 37.452.665/0001-46 e a empresa D M DA

SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES ME, inscrita no CNPJ: 23.834.621/0001-76

estavam HABILITADAS por cumprirem todas as exigências do edital.  E a empresa R P

ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 36.710.140/0001-09 estava INABILITADA

por descumprir o ITEM 4.6. (Qualificação técnica).  O Sr. Presidente comunica a todos o

resultado em questão e que a partir desta publicação se iniciará então o prazo recursal de

05 (cinco) dias úteis previsto no art. 109, I alínea “a” da Lei 8.666/93 para as empresas

participantes que desejarem manifestarem recurso contra o resultado de análise da

habilitação, não havendo questionamento, a abertura das propostas fica marcada para o

dia 13 de Maio de 2021 às 09h00min. Mais informações encontram-se disponíveis no

endereço acima, no horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribe – CE, 30 de Abril de 2021.

JANDER ROBSOM BEZERRA GOMES JUNIOR – PRESIDENTE DA CPL.

***  ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20217037 ORIGEM: DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 2021050301-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO CONTRATADA(O): M2A TECNOLOGIA LTDA /

19.337.907/0001-79 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DISPONIBILIZAÇÃO DE ACESSO A BANCO DE DADOS ESPECÍFICOS COM

INFORMAÇÕES ATUALIZADAS DE PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO

PARA SERVIR DE SUBSÍDIOS ÀS CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES A SEREM

REALIZADAS JUNTO AO SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 2.700,00 (dois mil, setecentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1201.175120033.2.109

Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec. de Agua e Esgoto,

Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ,

Subelemento 3.3.90.40.11, no valor de R$ 2.700,00 VIGÊNCIA: 04 de Maio de 2021 a

31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 04 de Maio de 2021.

***  ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20217037 ORIGEM: DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 2021050301-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTOCONTRATADA(O): M2A TECNOLOGIA LTDA /

19.337.907/0001-79OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DISPONIBILIZAÇÃO DE ACESSO A BANCO DE DADOS ESPECÍFICOS COM

INFORMAÇÕES ATUALIZADAS DE PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO

PARA SERVIR DE SUBSÍDIOS ÀS CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES A SEREM

REALIZADAS JUNTO AO SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE

JAGUARIBE/CE.VALOR TOTAL: R$ 2.700,00 (dois mil, setecentos

reais)PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade

1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec. de

Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia

informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.11, no valor de R$

2.700,00VIGÊNCIA: 04 de Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA

ASSINATURA: 04 de Maio de 2021.

***  ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20217037 ORIGEM: DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 2021050301-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTOCONTRATADA(O): M2A TECNOLOGIA LTDA /

19.337.907/0001-79OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DISPONIBILIZAÇÃO DE ACESSO A BANCO DE DADOS ESPECÍFICOS COM

INFORMAÇÕES ATUALIZADAS DE PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO

PARA SERVIR DE SUBSÍDIOS ÀS CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES A SEREM

REALIZADAS JUNTO AO SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE

JAGUARIBE/CE.VALOR TOTAL: R$ 2.700,00 (dois mil, setecentos

reais)PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade

1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec. de

Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia

informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.11, no valor de R$

2.700,00VIGÊNCIA: 04 de Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA

ASSINATURA: 04 de Maio de 2021.

***  ***   ***

https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br